Baik dari buku, skripsi terdahulu, brosur, dan situs

internet untuk mendukung penelitian ini.

PROFIL BANK MUAMALAT

Bank Muamalat Indonesia (BMI) adalah bank umum pertama di Indonesia

yang menerapkan prinsip Syariah Islam dalam menjalankan operasionalnya.

Didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasionalnya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Saat ini Bank Muamalat

memberikan layanan bagi lebih dari 2,5 juta nasabah melalui 275 gerai yang

tersebar di 33 provinsi di Indonesia. Jaringan BMI didukung pula oleh aliansi

melalui lebih dari 4.000 Kantor Pos Online/SOPP di seluruh Indonesia, 32.000

ATM, serta 95.000 merchant debet.